
平成２７年１２月２４日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２７年１２月２５日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）年末助け合い活動 高校生善意ナベ募金実施のご報告 

（３）年末助け合い活動 要援護世帯、交通遺児世帯へ 慰問品等配布のご報告 

（４）年末年始 窓口受付日時のご案内 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１２月１７日（木）～１２月２３日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計    ６４件 １，７３６，６５８円 

内訳 

 自由預託金                    １０件   １８５，１１７円 

 指定預託金（交通遺児のために、他４件）       ６件    ７１，９９０円 

 チャリティーボックス募金             １８件    ２６，２７８円 

 年末助け合い                   ３０件 １，４５３，２７３円 

   

○品物の寄付は、食品、新品衣類、アルミ缶、牛乳パックなど、合計３９件ありました。 

 

 今週も、年末助け合いとして、有限会社豊橋長生館（ちょうせいかん）様、株式会社ビオック

様をはじめ、多くの個人や会社などの団体様より募金や預託金、品物などをお寄せいただきまし

た。募金、預託金は、豊橋善意銀行が行う年末助け合い活動に、品物は、東三河の福祉施設へと

お渡しをさせていただいております。 

 皆様の温かいご協力に心より御礼申し上げます。 

   

（２）年末助け合い活動 高校生善意ナベ募金実施のご報告 

 今年も、地元の高校生らが街頭で募金を呼びかける、高校生善意ナベ募金を実施いたしました。 

 日曜日を除く、１６日から２２日までの６日間で、豊橋市内の高校生延３７６人が参加し、合わ

せて４９８，０８４円の募金をお寄せいただく事が出来ました。 

 ご協力いただきました皆様に心より御礼申し上げます。 

 なお、寄せられた募金は、豊橋善意銀行年末助け合い活動として、東三河の福祉施設への必要な

品物の贈呈や、在宅でも支援を必要とする方々の為に活用させていただきます。 

 

（３）年末助け合い活動 要援護世帯、交通遺児世帯へ 慰問品等配布のご報告 

 豊橋善意銀行年末助け合い活動の一環として、豊橋市内の民生委員が把握している支援が必要な

世帯へ、年末の慰問品、交通遺児世帯には慰問金をお渡しさせていただきました。 

 豊橋市内の約５６０世帯の要援護世帯への慰問品として、豊橋市横須賀町にある、合資会社小田

商店（おだしょうてん）様のご協力をいただき、各世帯へたまり醤油を、交通遺児世帯への慰問金

には、豊橋善意銀行にお寄せいただく、交通遺児支援への指定預託金を活用させていただき、各地

区の民生委員を通じてお渡しさせていただきました。 

 

（４）年末年始 窓口受付日時のご案内 

豊橋善意銀行事務局は、年末は１２月２８日月曜日の午後５時まで、新年、平成２８年は１月４

日月曜日、午前８時３０分からの受付となります。 

 

本年は皆様からの格別のご支援を賜り、まことに有難く、厚く御礼申し上げます。 来年も、よ

り一層のご支援を賜りますよう、役職員一同、心よりお願い申し上げます。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


